2019 年６月 20 日

 各 位

会社名 株式会社メルカリ
代表者名 代表取締役会長兼 CEO 山田 進太郎

 （コード番号：4385 東証マザーズ）
問合せ先 執行役員 CFO 長澤 啓

 TEL. 03-6804-6907

資金の借入及び借入金の返済に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり資金の借入及び借入金の返済について決議

いたしましたのでお知らせいたします。

Ⅰ．理由
長期借入金返済資金及び今後の事業拡大に向けた運転資金等への充当のため。

Ⅱ．借入について
（１）借入先   取引金融機関 3 社
（２）借入金額  50,000 百万円
（３）借入金利  市場金利に連動した変動金利
（４）借入実行日  2019 年 6 月 28 日（予定）
（５）最終弁済期限  3～5 年間
（６）弁済方法  期限一括
（７）担保の有無  無担保無保証

Ⅲ．借入金の返済について
（１）貸付人   取引金融機関 3 社
（２）返済金額  16,726 百万円
（３）借入日   2016 年 8 月～2018 年 4 月
（４）返済期日  2019 年 8 月～2023 年 3 月
（５）返済資金  上記Ⅱ．の借入金
（６）担保の有無  無担保無保証

Ⅳ．業績への影響
当借入及び借入金の返済による 2019 年 6 月期及び 2020 年 6 月期の当社連結業績への影響は軽微で

あります。